2024 年 5 月 8 日

会員各位

第 74 回学術総会

会頭 三谷和男

第 74 回学術総会講演要旨集（紙媒体）の事前送付廃止と

PDF 講演要旨集及び Web 抄録集について

平素より学会活動及び学術総会にご支援ご協力いただき誠にありがとうござい

ます。

既に学会誌における74回学術総会開催概要にてお知らせしているところではあ

りますが、74 回学術総会では、従来の紙媒体での全会員に対する講演要旨集の

事前送付を廃止し、PDF 講演要旨集及び Web 抄録集（いわゆる電子抄録で演題検

索、スケジュール登録などができるシステム）を学術総会ホームページに掲載い

たします。

PDF 講演要旨集は 5月 10 日、Web 抄録集は 5月 20 日にアップする予定です。

（PDF 講演要旨集はすべての方が閲覧可能、Web 抄録集は参加登録者のみご利用

いただけます。）

いずれも公開まで今しばらくお待ちいただくようお願いします。

なお、紙媒体での講演要旨集も作成します。学会期間中に会場で販売いたします

のでお求めください（１冊 2,000 円）。

以上、お知らせ申し上げます。何とぞご了承くださいますようお願いいたします。